04.05.2022 Г. № 389-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 26.10.2017 ГОДА № 595-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»»
В соответствии с приказом Министерства образования Иркутской области от 7 ноября 2017 г. № 93-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования Иркутской области», приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 года № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», приказом Министерства образования Иркутской области от 21.11.2018 года № 128-мпр «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных казенных, бюджетных, автономных учреждений Иркутской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство образования Иркутской области», распоряжением администрации муниципального образования «Аларский район» от 25.01.2022 года № 17-р «Об индексации заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию», образовательных учреждений муниципального образования «Аларский район», распоряжением администрации муниципального образования «Аларский район» от 23.01.2019 года № 18-р «О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Аларский район»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 26.10.2017 года № 595-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию»» внести следующие изменения:
1.1. абзац восьмой пункта 7 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: «Применение персонального повышающего коэффициента не образует новый оклад и не учитывается при определении размеров иных выплат стимулирующего и компенсационного характера, кроме надбавки за работу в сельской местности.»;
1.2. приложение 1 «Работники образования» изложить в новой редакции (приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.03.2022 года.
4. Опубликовать настоящее постановление с приложением в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Адушинов Р.А.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.
ВрИО мэра района
А.В. Урбагаева
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Аларский район»
 от 04.05.2022 года № 389-п
«Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения
«Комитет по образованию»,
утвержденному постановлением
администрации МО «Аларский район»
от 26.10.2017 г. № 595-п
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям работников образования
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень

	Методист
	8262

	Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по
ПКГ по должностям служащих

	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:

	Секретарь-машинистка
	6136

	Архивариус

	Калькулятор

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень:

	Заведующий хозяйством
	6652

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

	Бухгалтер
	8321

	Специалист по кадрам

	Специалист по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Системный администратор

	Юрисконсульт (юрист)

	Экономист

	Энергетик

	2 квалификационный уровень:

	Бухгалтер 2 категории
	8653

	Экономист 2 категории

	3 квалификационный уровень:

	Аудитор
	9128

	Бухгалтер 1 категории

	Экономист 1 категории

	Специалист в сфере закупок

	4 квалификационный уровень:

	Ведущий бухгалтер
	9656

	Ведущий экономист

	5 квалификационный уровень

	Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности (заместитель главного бухгалтера)
	10002

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационная группа

	Начальник отдела
	11731

	Главный инженер
	11731

Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по ПКГ по должностям рабочих общеотраслевых профессий
	Наименование должности (профессии)
	Размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	5824

	Столяр, плотник

	Слесарь автотранспорта

	Слесарь-электрик

	Слесарь-инструментальщик

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту оборудования

	Слесарь-ремонтник

	Сторож (вахтер)

	Слесарь-электрик

	Уборщик служебных помещений

	Энергетик

	2 квалификационный уровень:

	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	7391

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	7404

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
электрогазосварщик
	7441

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9161

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	9817

»